
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/687/23 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. i art. 5 ustawy z dnia 

29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U.  poz. 2290) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. Wyznacza się miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników: 

1) na terenie targowiska miejskiego zlokalizowanego w Piekarach Śląskich przy ul. Księdza Waculika 2a, 

położonego na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 775/55, którego zarządcą 

jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Piekarach Śląskich – dla samochodów osobowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 tony oraz 

2) na terenie parkingu Gminy Piekary Śląskie przy ul. Generała Jerzego Ziętka, położonego na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 2587/81 – dla samochodów o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 tony 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
I Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Natalia Ciupińska-Szoska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 4788



Załącznik do uchwały Nr LXIV/687/23 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

Regulamin miejsc prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonych miejsc do prowadzenia handlu w piątki  

i w soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. 1. Zarządcą miejsca do prowadzenia handlu na terenie targowiska miejskiego zlokalizowanego             

w Piekarach Śląskich przy ul. Księdza Waculika 2a, położonego na nieruchomości oznaczonej                   

w ewidencji gruntów jako działka nr 775/55, jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Piekarach Śląskich. 

2. Zarządcą miejsca do prowadzenia handlu na terenie parkingu Gminy Piekary Śląskie przy ul. Generała 

Jerzego Ziętka, położonego na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 2587/81, jest 

Urząd Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Na terenie targowiska miejskiego zlokalizowanego przy ul. Księdza Waculika 2a mogą poruszać się 

samochody osobowe o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczające 3,5 tony. 

§ 4. Na terenie parkingu zlokalizowanego przy ul. Generała Jerzego Ziętka mogą poruszać się samochody 

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony. 

§ 5. Dopuszcza się handel na wyznaczonych przez Zarządcę miejscach w piątki i w soboty w godzinach od 

6.00 do 16.00, z wyłączeniem przypadków, gdy w piątek lub w sobotę przypada dzień wolny od pracy 

wskazany w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1920). 

§ 6. 1. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 7. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 

pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu; 

5) pozostawienia, po zakończeniu sprzedaży, miejsca handlu w stanie czystym i uporządkowanym oraz 

usunięcia odpadów i śmieci do przeznaczonych na ten cel pojemników; 

6) okazywania, na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

7) stosowania się do poleceń i zaleceń zarządzającego miejscem do prowadzenia handlu w zakresie 

prowadzonej sprzedaży. 

§ 8. Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca 

wskazanego do prowadzenia handlu rolników i ich domowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4788



§ 9. Rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż zobowiązani są do zajmowania wyłącznie powierzchni 

wyznaczonej do handlu oraz zachowania drożności ciągów pieszych i jezdnych sąsiadujących z miejscem 

prowadzenia handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4788


		2023-06-06T09:40:21+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




